PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Oficio n° 067 /CMNM/2021 Nova Mamoré / RO, 24 de março de 2021.

EXMO SR.
CONFÚCIO MOURA
M.D. SENADOR
E-mail: sen.confuciomoura@senado.leg.br

Assunto: Recursos via SIMEC para adquirir Equipamentos e Recursos
Tecnológicos.

Exmo. Senhor Senador,

Ao cumprimenta-lo mui respeitosamente, venho através deste
solicitar de Vossa Excelência, apoio no sentido de seguindo o Sistema
Integrado de Monitoramento Execução e Controle (SIMEC), visando a melhoria
dos serviços que necessitam de tecnologia para o uso por parte dos
professores municipais do Município de Nova Mamoré/RO, solicitar
investimentos para a compra de equipamentos de uso tecnológico.

A tecnologia transformou completamente a forma de vida das
pessoas, tanto nas relações pessoais quanto nas relações profissionais.
Graças a tecnologia, as informações podem ser compartilhadas em tempo real.
É possível consumir e entregar serviços a milhas de distância. É possível
manter o distanciamento exigido no momento de pandemia por meio de tele
trabalho, contudo, há a necessidade de se atualizar os equipamentos
disponibilizados para tanto.

Embora muitos não valorizem, o serviço dos educadores é de
suma importância para a população, motivo para o qual solicitamos de Vossa
Excelência o apoio financeiro para adquirir, de acordo com o Planejamento
37071 do SIMEC, EQUIPAMENTOS E RECURSOS TECNOLÓGICOS para
uso nas escolas pertencentes ao nosso município.

Urge uma tomada de atitude no sentido de garantir que haja o
mais breve possível o investimento na educação do município de Nova
Mamoré que hâ tanto se encontra desassistido.

Contamos com a resposta positiva por patê de Vossa Excelência
afim de aplicar investimentos na educação municipal de Nova Mamoré com
base, conforme já mencionado, no planejamento 37071 do SIMEC. Sem mais
para o momento, reitero votos de estima, consideração e apreço, bem como
ficamos no aguardo para o atendimento de nosso pleito.

Avenida Deziderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E- mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:sen.confuciomoura@senado.leg.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

' V

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Avenida Deziderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Climaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORE - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E- mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br